[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.04.
2022 г.
№ 10
Деревня Падаккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĔ

ОРИНИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ХУШУ
27.04.

2022 ç.

№ 10
Патаккасси  ялĕ

	О  назначении ответственных лиц за памятниками и обелисками, расположенных на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

1. В рамках подготовки к праздничным мероприятиям, посвященным 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и в целях недопущения фактов вандализма и умышленного  повреждения  памятников и обелисков, расположенных на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  назначить ответственными следующих лиц (по согласованию):

	№№ п/п
	Наименование памятника и обелиска
	Адрес
	Ответственные

	Памятник  Воинам -односельчанам, павшим в годы ВОВ
	с. Оринино, ул. Центральная,  д. 62 (рядом с магазином Моргаушского райпо)
	Васильева Венера Апполоновна, заведующий Орининским СДК (по согласованию); Блинова Натлья Семеновна, староста с. Оринино (по согласованию)

	Памятник  Воинам -односельчанам, павшим в годы ВОВ
	д. Адабай,

ул. Школьная, д. 2 (перед сельским клубом)
	Быкова Регина Петровна, заведующий Адабайским сельским клубом (по согласованию); Петрова Ольга Николаевна, депутат Собрания депутатов Орининского сельского поселения 9по согласованию)

	Обелиск  Воинам -односельчанам, павшим в годы ВОВ
	д. Молгачкасы, ул. Центральная, д. 3 (перед магазином «Березка»)
	Налимова Альбина Анатольевна, заведующий Молгачкасинским сельским клубом (по согласованию);
Иванов Виталий Гурьевич, депутат Собрания депутатов Орининского сельского поселения (по согласованию)

	Обелиск  Воинам -односельчанам, павшим в годы ВОВ
	д. Ландыши, ул. Цветочная, д. 30 (перед магазином Моргаушского райпо)

	Никитина Елена Флегентовна, член Совета ветеранов при администрации Орининского сельского поселения (по согласованию)

	Стелла «Никто не забыт ничто не забыто»
	Д. Басурманы, ул. Главная, д. 40 (рядом магазином Моргаушского райпо)
	Антонов Николай Васильевич,   староста д. Басурманы (по согласованию)

           2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Орининского
сельского поселения:                                            В.Ю.Пушкова